



Forsöksordninger for ökt ökonomisk forutsigbarhet for fagskolene

I 2024 har politisk nivå i Tröndelag fylkeskommune vedtatt å innføre forsöksordning med to tiltak for ökt ökonomisk forutsigbarhet for fagskoler.

- a) Fagskoler som ikke tar studieavgift (skolepenger) for sine studier kan søke om tilsagn om finansiering for oppstart av inntil tre årskull for utdanninger innenfor områder som er prioritert av fylkeskommunen. Det settes som forutsetning at fagskolen kan dokumentere at utdanningen dekker et vedvarende kompetansebehov i arbeidslivet, og at den har høy søkning og stabilt god gjennomføring over tid.
- b) Fagskoler som ikke tar studieavgift (skolepenger) for sine studier kan søke om tilsagn for oppstart av inntil tre årskull dersom det kan dokumenteres at en utdanning innenfor et prioritert område dekker et vedvarende kompetansebehov i arbeidsliv hvor rekrutteringen er lavere enn ønskelig, men hvor større forutsigbarhet kan bidra til ökt rekruttering.

For tiltak under b) vil det bli tildelt en høyere studentsats som fagskolen kan benytte både til rekrutteringsarbeid og til å legge til rette for at studentenes kostnader reduseres eller fjernes. Tilleggssatsen er satt til 10 % ekstra i tillegg til ordinær sats, avrundet oppover til nærmeste 1000. For 2024 vil tilleggssatsen med det være kr. 11 000 per heltidsekvivalent for stedbaserte utdanninger og kr. 9 000 per heltidsekvivalent for nettbaserte studier.

Rapportering til de to tiltakene skal gjøres gjennom fagskolens års-/kvalitetsrapport slik at rapporteringsbelastningen ikke ökes.

Fagskoler som önsker å søke på en eller begge disse ordningene skal gjøre det gjennom den ordinære årlige søknadsrunden. Søknaden må begrunnes utfyllende for hvert studium det søkes slik ekstra forutsigbarhet for. Søknader uten slik begrunnelse vil ikke bli vurdert, noe som vil bety at tildeling til studiet vil bli vurdert på lik linje med alle andre tilbud det søkes om støtte til. Det vil da ikke bli gitt tilsagn om finansiering for oppstart av mer enn ett årskull.

Utbetaling av tilskudd vil være avhengig av at fagskolen starter opp de aktuelle studiene for hvert av de årskullene det gis tilsagn om finansiering av.